

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов  
Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Результаты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещенные в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452  
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт (замена дверного блока) в МБОУ "Вещевская СОШ" по адресу: Выборгский район, п. Вещево, ул. Воиновской Славы, д. 10А.  
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом	
Основание	вх.п. №803 от 28.03.2024 г. (проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен(а) в текущем уровне цен	4 квартал 2023 г.		
Сметная стоимость	17,10 тыс.руб.		
в том числе:			
строительных работ	14,08 тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	2,46 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	Средства на оплату труда машинистов	0,11 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	7,04 чел.-ч.
прочих затрат	0,17 тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,23 чел.-ч.



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>											
1	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0158	1	0,0158					172,20
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,573224					172,20
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36,28		0,573224			300,40		
		999-9900 Строительный мусор	т	1,18		0,018644					
		Итого прямые затраты									172,20
2	ГЭСНр56-01-009-01	ФОТ									172,20
		Пр612-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					154,98
		Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					80,93
		Всего по позиции							25 829,75		408,11
		Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки	100 шт	0,01	1	0,01					
3	ГЭСНр56-01-011-01	в откосах									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,793			303,11		543,48
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		1,793					543,48
		2 ЗМ									5,15
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	3,97		0,0397			124,87		4,98
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	7,93		0,0793		1,16	2,45		0,19
		999-9900 Строительный мусор	т	10,5		0,105					
		Итого прямые затраты									548,63
		ФОТ									543,48
		Пр612-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					489,13
		Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					255,44
		Всего по позиции							129 320,00		1 293,20
		Снятие напичников	100 м	0,048	1	0,048					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,20208					60,70
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		0,20208			300,40		60,70
4	ГЭСНр56-01-039-01	999-9900 Строительный мусор	т	0,4		0,0192					
		Итого прямые затраты									60,70
		ФОТ									60,70
		Пр612-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					54,83
		Пр774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					28,53
		Всего по позиции							2 997,08		143,86
		Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0158	1	0,0158					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,414574			346,41		480,02
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	89,53		1,414574					490,02
		2 ЗМ									168,63
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,209032					96,77
		91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	9,69		0,153102		1,24	772,05		118,20
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	9,89		0,153102			487,13		74,58
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	1,52		0,024016			1 431,38		34,38
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,52		0,024016			487,13		11,70
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,83		0,028914			555,01		16,05
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,83		0,028914			382,84		10,49
		4 М									151,15



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П/Н П/Н Н	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	32,4		0,51192	241,35	1,06	255,83		130,96
	01.7.15.06-0111	Газоди строительные	т	0,00413		0,0000653	70 296,20	1,15	80 840,63		5,28
	04.3.01.07-0027	Раствор штукатурный, известковый, М200	м3	0,105		0,001659	3 878,19	1,14	4 421,14		7,33
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,08		0,001284	5 764,42	1,04	5 995,00		7,58
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
4.1	01.7.15.07	Дюбели пластмассовые с шурупом	ка	0		0					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		1,58					
	Итого прямые затраты										906,57
4.2	ФСБЦ-01.7.04.07-0022	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен однопольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в помещении	компл	63,29114		1	797,64	1,18	941,22		941,22
	ФСБЦ-01.7.15.07-0008	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 40 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 40 мм	100 шт	3,79747		0,06	340,08	1,15	391,09		23,47
	ФОТ										586,79
	Пр/812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					570,36
	Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					274,32
Всего по позиции									171 894,94		2 715,94
5	ТЦ_59.1.11.02_47_780234884	Коробка дверная Vision 8/Smart 74x30x2100 мм ПВХ дуб белый	шт	1	1	1			2 084,00		2 084,00
Всего по позиции									2 084,00		2 084,00
6	ТЦ_59.1.11.02_47_780234884	Дверь межкомнатная Smart 800x2000 мм ПВХ дуб белый глухая	шт	1	1	1			3 504,00		3 504,00
Всего по позиции									3 504,00		3 504,00
Н	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м	0,048	1	0,048					120,34
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,37536					115,81
		1-100-25 Средний разряд работ 2,5	чел.-ч	7,82		0,37536			308,52		115,81
		2 ЗМ									1,07
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00192					0,70
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,9	0,00192			555,01		1,07
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	0,85	0,00192			362,64		0,70
		4 М									2,76
		01.7.15.06-0111 Газоди строительные	т	0,00071		0,0000341	70 296,20	1,15	80 840,63		2,76
		11.1.01.10 Наличники	м	112		5,376					
8	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					116,51
	Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					113,25
	Всего по позиции								6 001,25		288,06
9	ТЦ_59.1.11.02_47_780234884	Наличник Vision 8/Smart 70x10x2200 мм ПВХ дуб белый	шт	3	1	3			441,60		1 324,80
	Всего по позиции								1 324,80		1 324,80
	ГЭСНр61-01-007-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2	0,007	1	0,007					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,66142					907,10
		1-100-34 Средний разряд работ 3,4	чел.-ч	383,06		2,66142			338,29		907,10
		2 ЗМ									12,98
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,02611					9,14
91.06.05-060	Потрущики однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.час	2,57		0,01799				698,71		12,57
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,57		0,01799			362,64		6,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,16		0,00812	37,32	1,34	50,01		0,41
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,16		0,00812			322,05		2,62
		4 М									119,16
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,00245	35,71	0,59	21,07		0,05
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		0,0308	3 392,36	1,14	3 867,29		119,11
H	999-9900	Строительный мусор	т	8,1		0,0567					
	Итого прямые затраты										
		ФОТ									1 048,38
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					916,24
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					815,45
	Всего по позиции										
	Итого по разделу 1 Новый раздел :										
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Оплата труда машинистов (Отм)										
	Материалы										
	Строительные работы										
	в том числе:										
	оплата труда										
	эксплуатация машин и механизмов										
	оплата труда машинистов (Отм)										
	материалы										
	накладные расходы										
	сметная прибыль										
	Итого ФОТ (справочно)										
	Итого накладные расходы (справочно)										
	Итого сметная прибыль (справочно)										
	Итого по разделу 1 Новый раздел										
	Справочно										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										
	затраты труда рабочих										
	затраты труда машинистов										
	7,039658										
	0,234062										
Раздел 2. Строительный мусор.											
10	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,19764	1	0,19764			860,68		170,10
	Всего по позиции										
11	02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	0,19764	1	0,19764			257,77		50,95
	Всего по позиции										
	Итого по разделу 2 Строительный мусор. :										
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Перевозка										
	Строительные работы										
	Перевозка										
	50,95										
	221,05										
	170,10										
	50,95										
	50,95										
	50,95										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Прочие затраты										170,10
	в том числе:										
	оплата труда										170,10
	Итого ФОТ (справочно)										170,10
	Итого по разделу 2 Строительный мусор.										221,05
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										10 955,36
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										2 459,41
	Эксплуатация машин										187,83
	Оплата труда машинистов (Отм)										106,61
	Материалы										8 150,56
	Перевозка										50,95
	Строительные работы										14 079,90
	в том числе:										14 028,95
	оплата труда										2 289,31
	эксплуатация машин и механизмов										187,83
	оплата труда машинистов (Отм)										106,61
	материалы										8 150,56
	накладные расходы										2 197,80
	сметная прибыль										1 096,84
	Перевозка										50,95
	Прочие затраты										170,10
	в том числе:										
	оплата труда										170,10
	Всего										170,10
	Всего ФОТ (справочно)										14 250,00
	Всего накладные расходы (справочно)										2 586,02
	Всего сметная прибыль (справочно)										2 197,80
	НДС 20%										1 096,84
	ВСЕГО по смете										2 850,00
	Справочно										17 100,00
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										6 912,80
	затраты труда рабочих										
	затраты труда машинистов										

«Служба заказчика»  
 СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ  
 СОГЛАСОВАНО  
 Кулакова И.А.  
 (подпись)  
 10.06.2017 г. Екатеринбург, № 30

7.039658  
 0.234062

Составил: \_\_\_\_\_ (Кулакова И.А.)  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
 Согласовано: \_\_\_\_\_ (Бэтрыну Т.В.)  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
 Проверил: \_\_\_\_\_ (Завьялова И.Б.)  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]